
 
Hans-Dörre-Gedächtnispokal 

am 01.10.2017 in Essen-Vogelheim 

 

          

Turnierleitung:        

          

 Walther Raffler        

          

          

Schiedsgericht:        

          

 OS Lothar Homey       

 S Herbert Adam       

 S Udo Sternemann       

          

          

Besondere Vorkommnisse:        

 krankheitsbedingte Aufgabe von Hans-Georg Steeg (Rd. 1 Bahn 15)    

          

Strafen:         

          

          

Teilnehmende Vereine:    Kategorien:   

   Teilnehmer:   Teilnehmer 

  1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 2   Allgemeine Klasse Herren 7  

  1. Essener CGC "Blau-Gold" 12   Allgemeine Klasse Damen 3  

  HMC Büttgen e.V. 1   Senioren männlich I 8  

  BGC Assindia Essen e.V. 1   Senioren weiblich I 5  

  BGSV Castrop e.V. 1961 3   Senioren männlich II 11  

  BGV Bergisch Land 1962 / 63 4   Jugend männlich 1  

  CGC Rauschenberg e.V. 1      

  KSV Baltrum e.V. 2      

  MGC Felderbachtal 1964 7       

  MSC Bad Godesberg e.V. 1       

  vereinslos 1       

   35     35  

          

          

Der 1. Essener CGC "Blau-Gold" bedankt sich für die Teilnahme am Hans-Dörre-Gedächtnispokal und hofft, Euch 
alle zum nächsten Pokalturnier im Jahre 2018 wieder begrüßen zu können. 

 

          

i.A. Walther Raffler        
  



 
Hans-Dörre-Gedächtnispokal 

am 01.10.2017 in Essen-Vogelheim 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

           

Allgemeine Klasse Herren  
           
1 Thomas Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36967 26 22 23 71 4 23,667  
2 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36793 27 24 23 74 4 24,667  
3 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38123 24 24 27 75 3 25,000  
4 Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 51818 27 27 26 80 1 26,667  
5 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36966 28 30 23 81 7 27,000  
6 Ulrich Hürter MSC Bad Godesberg e.V. 46235 33 27 27 87 6 29,000  
7 Dominik Weber KSV Baltrum e.V. 27911 27 31 30 88 4 29,333  

           

Allgemeine Klasse Damen  
           
1 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36022 30 30 31 91 1 30,333  
2 Ricarda Urbanski 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32844 35 32 29 96 6 32,000  
3 Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 66868 38 30 33 101 8 33,667  

           

Senioren männlich I   
           
1 Thorsten Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 35402 26 26 28 80 2 26,667 n. Ste. 

2 Michael Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 182 25 31 24 80 7 26,667 n. Ste. 

3 Heinz-Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 66856 27 27 28 82 1 27,333  
4 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30856 28 27 28 83 1 27,667  
5 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 65919 28 32 26 86 6 28,667  
6 Rainer Kirberg HMC Büttgen e.V. 42971 33 29 27 89 6 29,667  
7 Konrad Peithmann vereinslos   30 32 29 91 3 30,333  
8 Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 30207 32 36 33 101 4 33,667  

           

Senioren weiblich I  
           
1 Gabriele Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36901 30 27 38 95 11 31,667  
2 Veronika Dietzel MGC Felderbachtal 1964 e.V. 10953 32 33 32 97 1 32,333  
3 Agni Hau 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 41949 32 36 31 99 5 33,000  
4 Dorothea Preuß CGC Rauschenberg e.V. 44355 37 28 36 101 9 33,667  
5 Ingeborg Schmitz BGC Assindia Essen e.V. 37171 33 36 34 103 3 34,333  

           

Senioren männlich II  
           
1 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 21946 26 23 28 77 5 25,667 n. Ste. 

2 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 27 25 25 77 2 25,667 n. Ste. 

3 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36366 28 26 26 80 2 26,667  
4 Walther Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 10650 26 26 35 87 9 29,000  
5 Erich Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 6025 30 28 33 91 5 30,333  
6 Fritz Voss KSV Baltrum e.V. 18217 34 30 29 93 5 31,000  
7 Klaus Gust MGC Felderbachtal 1964 e.V. 6740 33 32 32 97 1 32,333  
8 Michael Olböter 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 30123 32 31 37 100 6 33,333  
9 Gerhard Dietzel MGC Felderbachtal 1964 e.V. 5745 38 37 30 105 8 35,000  

10 Wilfried Pappmann MGC Felderbachtal 1964 e.V. 11502 38 50 37 125 13 41,667  
11 Hans-Georg Steeg 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 34775 - - - - - -  

           

Jugend männlich   
           
1 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 38415 25 31 30 86 6 28,667  



 
Hans-Dörre-Gedächtnispokal 

am 01.10.2017 in Essen-Vogelheim 

 

Pl. Verein Id R1 R2 R3 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

  

Vierer-Vereinsmannschaften  
           
1 1. Essener CGC "Blau-Gold" I  105 95 97 297 10 24,750  
2 BGV Bergisch Land 1962 / 63  108 117 110 335 9 27,917  
3 MGC Felderbachtal 1964  117 112 118 347 5 28,917  
4 1. Essener CGC "Blau-Gold" II  115 112 122 349 10 29,083  

           

           
1 1. Essener CGC "Blau-Gold" I   105 95 97 297 10 24,750  

           

 Thomas Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36967 26 22 23 71 4 23,667  

 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 21946 27 24 23 74 4 24,667  

 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36793 26 23 28 77 5 25,667  

 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36966 28 30 23 81 7 27,000  

 Thorsten Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 35402 26 26 28 80 2 26,667  

           

           
2 BGV Bergisch Land 1962 / 63   108 117 110 335 9 27,917  

           

 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 65919 25 31 30 86 6 28,667  

 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 51818 28 27 28 83 1 27,667  

 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 38415 28 32 26 86 6 28,667  

 Tobias Dochat BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30856 27 27 26 80 1 26,667  

           

           
3 MGC Felderbachtal 1964   117 112 118 347 5 28,917  

           

 Heinz-Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36366 27 27 28 82 1 27,333  

 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 6740 28 26 26 80 2 26,667  

 Klaus Gust MGC Felderbachtal 1964 e.V. 66856 33 32 32 97 1 32,333  

 Veronika Dietzel MGC Felderbachtal 1964 e.V. 10953 32 33 32 97 1 32,333  

 Gabriele Adam MGC Felderbachtal 1964 e.V. 36901 30 27 38 95 11 31,667  

           

           
4 1. Essener CGC "Blau-Gold" II   115 112 122 349 10 29,083  

           

 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38123 24 24 27 75 3 25,000  

 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 10650 30 30 31 91 1 30,333  

 Walther Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36022 26 26 35 87 9 29,000  

 Ricarda Urbanski 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 34775 35 32 29 96 6 32,000  

 Hans-Georg Steeg 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32844 - - - - - -  
 


